
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1550/2024 DEL 13/09/2024

N° DetSet 237/2024 del 13/09/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. Lgs n. 
165/2001 per la copertura di  un posto a tempo indeterminato e part-time al 50%
di Esecutore -  Esclusione candidato –Presa d'atto procedura di mobilità 
volontaria andata deserta.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1550/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-03161-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/09/2024 al 28/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE

Firmato da
MARIA ROSARIA
SANTONE

13/09/2024 11:20:23



2DSG N° 01550/2024 del 13/09/2024

Oggetto: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. Lgs n.  165/2001 per la

copertura di  un posto a tempo indeterminato e part-time al 50% di Esecutore -  Esclusione

candidato –Presa d'atto procedura di mobilità volontaria andata deserta.

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che  con determinazione  n.1284/2024 del 31/07/2024  veniva approvato l’avviso di

mobilità volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii., per

la copertura  di  un posto a tempo indeterminato e part-time al 50% di Esecutore

Dato atto che:

-  l’avviso veniva pubblicato sul portale INPA in data 01/08/2024 e che  il termine ultimo di

presentazione delle domande è stato il giorno 31/08/2024

-  alla  scadenza  del  termine  previsto  per  la  presentazione,  risulta  pervenuta  1  domanda  di

partecipazione Codice Y9CPC7DGHC

Visti i requisiti richiesti dal bando di selezione

Esaminata la documentazione prodotta dal candidato, al fine di verificarne l'ammissibilità alla

luce dei requisiti richiesti

Considerato  che,  a  seguito  della  predetta  istruttoria  il  candidato Codice  domanda
Y9CPC7DGHC non possiede i requisiti prescritti, essendo dipendente a tempo pieno, per cui non
può essere ammesso a partecipare alla predetta procedura di mobilità volontaria

DATO ATTO  che  le  dichiarazioni  rese  e  sottoscritte  nella  domanda  di  partecipazione  alla
procedura hanno valore di “dichiarazioni sostitutive di certificazioni” ai sensi degli artt. 43 e 46
del DPR 445/2000 e di “dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” ai sensi degli artt. 47 e 38
del medesimo DPR;

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:



3DSG N° 01550/2024 del 13/09/2024

Prendere atto che, in merito all’avviso di mobilità volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del
D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii.,  per la copertura di  un posto a tempo indeterminato e
part-time al 50% di Esecutore alla data di scadenza del termine perentorio, risulta pervenuta 1
domanda di partecipazione Codice Y9CPC7DGHC

Non Ammettere  la domanda di partecipazione  Codice domanda Y9CPC7DGHC, non avendo il
candidato i requisiti prescritti dal bando, essendo lo stesso dipendente a tempo pieno.

Dichiarare pertanto deserta la procedura di selezione per mobilità volontaria esterna ex art. 30
comma 2 -bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii.per la copertura di  un posto a tempo
indeterminato e part-time al 50% di Esecutore 

Pubblicare,  con  valore  di  notifica,  il  presente  atto,  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito  istituzionale
dell'Ente,  al  seguente  indirizzo:  www.comune.afragola.na.it.  Ogni  eventuale  impugnativa
avverso il  presente atto potrà essere presentata innanzi all’autorità giudiziaria competente nei
termini  di  decadenza decorrenti  dalla  data  della  pubblicazione della  presente determinazione.
Non saranno effettuate comunicazioni individuali.

Dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione
di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR
o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Attestare  la regolarità  e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi e per gli  effetti  di
quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Il  Responsabile del Procedimento

Funzionario

D.ssa Rosa Cuccurese



4DSG N° 01550/2024 del 13/09/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1.  l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli  art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina: 

è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO

ALESSANDRA
IROSO
13.09.2024
09:17:54 UTC




